

Br. Freyer, brat wielkiego mistrza

Wywiad ze zwycięzcą Maratonu, nową sławą „Cracovii”

Nowego mistrza maratonu i wskrzesiciela świetnych tradycji rodu Freyerów, Bronisława, spotykam w Krakowie, w drodze powrotnej z Poznania do rodzinnego Dzikowa.

— Winszuję panu sukcesu osiągniętego w Poznaniu — witam mistrza Polski. Jak widzę dokazał Pan tego, o czym marzył pan na treningach.

Po uśmiechniętej twarzy lekkoatlety przesunął się jakby cień zadowolenia, ale równocześnie jakby i zakłopotania.

— Udało się, ale jednak nie tak jak przypuszczałem. Miałem zamiar poprawić rekord mego brata ś. p. Alfreda, ale te pantofle... Od połowy biegu gniotły mnie niemożliwie. A szkoda, bo czułem się znakomicie.

— Jeszcze nie jedną okazję poprawy rekordu znajdzie pan — staram się pocieszyć niebardzo zresztą zmartwionego Bronka. — A teraz niech Pan coś opowie o sobie.

— No to zacznijmy może od pierwszych kroków. Zachęcony zwycięstwem nad swym nauczycielem i bratem ś. p. Alfredem na treningu na 4 km, postanowiłem spróbować swych sił w zawodach.

W roku 1928 startowałem po raz pierwszy w biegu na przełaj Polonii Katowickiej na dystansie 5 000 m., ale niestety gdy znajdowałem się na drugim miejscu za Motyka, skrzyłem nogę i musiałem się wycofać na 1 km przed metą. W dalszym ciągu trenowałem crosy, a pierwsze niepowodzenie było raczej bodźcem do intensywnej pracy. Ale i tu przesładował mnie dziwny pech. W czasie brania stałej przeszkody złamałem nogę, i skutkiem tego utra-

Wydział sportowy polskiego związku hokeja na trawie podał się in gremio do dymisji wobec stanowiska zarządu, który zdyskwalifikowanego za niebezpieczny cios gracza Warty Kazimierczaka dopuścił do mistrzostw.



BRONISŁAW FREYER opowiada o sobie i swej karierze, która go doprowadziła do zwycięstwa w maratonie.

ciłem resztę sezonu w r. 1928 i początek r. 1929.



MISTRZ LIGI ANGIELSKIEJ WALCZY
 Pierwsza bramka dla Chelsea, w meczu z Sheffield Wednesday.

W zeszłym roku startowałem tylko raz w biegu 3 km. w Przemys-

ślu. W roku bieżącym rozpocząłem trening już z początkiem se-

zonu i czułem się znakomicie. — Ale co na pana wpłynęło, że

po tylu niepowodzeniach, porwał się pan na tak gigantyczne przedsięwzięcie, jakim jest Maraton — przerywam mojemu mówcy.

— Przedewszystkiem dobra forma w jakiej się znajdowałem, a potem trening na zbliżonym dystansie.

Wierzyłem w swe siły, a dla próby przebiegłem trasę 42 km za prowadzeniem kolegów cyklistów w czasie 2 g. 32 m.; miałem pewność, że o ile coś nie przewidzianego nie zajdzie, bieg powinienem wygrać. Biegi 10 i 15 km. również nie sprawiły mi trudności.

Ostatniej niedzieli przed Maratonem wygrałem w Tarnobrzegu bieg na dystansie 5 km.

— Jakie wrażenia miał pan przed biegiem?

— Rozpocząłem go z ufnością w swe siły, obawiałem się „Maratończyków” — Buczyńskiego, Idrjona, Filca.

— No, a jak pan czuł się po biegu?

— Poza dotkliwym bólem nóg, o czym mówiłem już przedtem, nie czułem zmęczenia i mogłem uzyskać o wiele lepszy wynik.

— Jeszcze jedno pytanie. — Czy specjalizuje się pan w swych sportach?

— Nie. Uprawiam jeszcze kolarstwo, narciarstwo i jeźdź konno, traktuję to jednak jako zaprawę fizyczną.

Zegnął zwycięscę Maratonu miałem wrażenie, że rozmawiałem z ś. p. Alfredem. Talent Bronka zakwitł pięknie na noryzondzie polskiego sportu — podobnie jak talent jego ś. p. brata.

— Czy nowa nasza gwiazda pójdzie jego śladem, zobaczymy...
 Kazimierz Sienkowski.

Warta, czy Legja?

Decydujący mecz dwu rywali lidera Ligi

Specyficzną cechą niedzielnych zmagani ligowych będzie hasło bezwzględniego rewanżu, pod jakim wystąpią do walki czwórej gospodarze boisk. Tak się bowiem dziwnie złożyło, iż pierwsza kolejka gier przyniosła owym czterem klubom, które obecnie będą miały za sobą atut własnego boiska — dość znaczne porażki. Rozpatrzymy te spotkania kolejno.

Wydarzeniem dnia jest oczywiście mecz Warty z Legją w Poznaniu. Rzucając porównawczo okiem na ostatnie wyniki tych klubów, moglibyśmy bez namysłu przepowiedzieć porażkę poznańczyków, którzy np. Polonii, pokonanej zdecydowanie 4:8 przez Legję ulegli 0:5. Pierwsze wątpliwości wnoszą do takiego rozumowania wyniki ub. lat, kiedy wojskowi doznali trzech porażek w Poznaniu z bilansem bramkowym 3:17, mając w stolicy dwa zwycięstwa 3:1, oraz przegrana 0:1. Zwolennicy Legji przypominają tu oczywiście klęskę Warty 0:4 w stolicy, lecz kto wie czy w obecnym stanie rzeczy wynik ten nie będzie minusem wyprawy wojskowych do stolicy Wiel-

kopolski, która żąda bezwzględniego rewanżu od swej faworytki Warty. A mistrz Ligi nie lubi przegrywać na własnym boisku!

Wszystkie te porachunki „osobiste” dwu rywali zostaną w niedzielę jeszcze bardziej zaostrzone stawką punktową meczu. I Warta i Legja wiedzą o tem dobrze, że przegrana zniweluje niemal zupełnie ich szanse na wyprzedzenie Cracovii, dla której najbardziej pożądanym byłby podział punktów. Wojskowi po ewentualnej wygranej, mają trzy kolejne mecze w Warszawie i jeden tylko wyjazdowy do ŁKS — a więc program stosunkowo pomyślny. Warta, odwrotnie — raz tylko gra w Poznaniu (z Wisłą) i trzy razy musi wyjechać.

Vice-mistrz ligi Garbarnia gości u siebie Ł. K. S., z którym ma również do zatawienia porachunek z pierwszej kolejki gier. W Łodzi wynik brzmiał 5:1 dla gospodarzy i niema najmniejszej wątpliwości, że krakowianie zechcą teraz wykazać jego niesprawiedliwość. W roku ubiegłym dwa mecze tych rywali przyniosły tylko jedną bramkę zdobyta przez Garbarnię w Krakowie.

Trzecim klubem żadnym rewanżu jest Pogoń. Jej przeciwnik Ruch zwyciężył w Kr. Hucie 4:1 i obecnie stanie wobec trudnego zadania we Lwowie. Zależnie bowiem od wyniku nie dzielnego Pogoń utrzyma się na 6-tym miejscu w tabeli, względnie spadnie poniżej Garbarni lub Ł. K. S. Wyniki poprzednich

spotkań ilgowych, wykazały przewagę lwowian 2:0, 2:1, 3:1 i 3:1 oraz przegrane 0:1 i 3:4.

Mecz Warszawianki z Wisłą w stolicy daje gospodarzom najmniej szans na rewanż po przegranej 1:3 w Krakowie. Siły są na oko bardzo nierówne: z jednej strony staje do walki pogromca lidera Ligi, zespół najtwardszy bodaj w kraju, z drugiej — zdeklarowany kandydat do kl. A, który stracił już 26 pkt.! Warszawianka przecie ma już za sobą dwa zwycięstwa nad Wisłą w stolicy, (2:1 i 3:2) czemuż zatem nie mogłaby i teraz, w krytycznej chwili, zdobyć się na piękną grę i nowy sukces. A od sukcesu tego zależeć może egzystencja w lidze. Warszawa liczy na to, że jej trzeci klub wyteży wszystkie siły aby nie dać się zdegradować do klasy A. W tych warunkach walka może być ciekawa, a zadanie zdobycia przez Wisłę dwu punktów potrzebnych jej do odebrania Cracovii stanowiska lidera wielce utrudnione.

Polonia jedzie do Łodzi gdzie zmierzy się z benjaminkiem ligi, którego na wiosnę nie umiała w stolicy pokonać uzyskując z trudem remis 2:2. Mimo ostatniej porażki „czarnych” z Legją goście stają do walki z Ł. T. S. G. jako zdecydowani faworyci.

Finałowy mecz o puchar Naszego Przeglądu pomiędzy Makabi a Gwiazdą odbędzie się dnia 11 października w Warszawie na boisku Skry. W razie zwycięstwa Gwiazdy puchar Naszego Przeglądu przechodzi na własność drużyny robotniczej.

Małanowski, AZS Warszawa, przebrwa od paru tygodni w Włocławku i wstąpił do AZS Wilno. Narazie prowadzi on lekkoje gimnastyki w gim. Czackiego, a w ośrodku — kurs gier sportowych.



JADWIGA JĘDRZEJOWSKA przed wyjazdem do Meranu okazała się równą najlepszym tenisistom Krakowa.



JULES LADOUMEGUE najlepszy średniodystansowiec świata pobił rekord światowy Peltzera na 1500 mtr., osiągając znakomity czas 3:49,2 sek.



WYŚCIG DO MORZA W GRUDZIADZU. Planem publiczności i komisja sędziowska oczekuje kolarzy, w drodze do morza polskiego.



ZDOBYWCY NAGRODY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ Drużyna św. Jerzego w poto triumfatorów turnieju na hipodromie poznańskim. Pierwszy od lewej por, Dąbski-Neurlich, trzeci — gen. Sołtyszewski.

